Nel 1515 fallisce l'elezione a pagador in campo con ducati 40 per spese; si candida podestà e capitano a Sacile e a Zara, ma sempre con esito negativo nonostante l'offerta di diverse centinaia di ducati alla Signoria, coadiuvato dal fratello Luca¹⁷⁴.

L'anno seguente 1516 con l'offerta di 700 ducati in settembre ottiene la carica di podestà e capitano a Cividale di Belluno, ma declina l'incarico.

In ottobre diventa uno dei cinque Savii agli ordini con Cornelio Barbaro, Girolamo Querini, Carlo Cappello e Giacomo da chà Tajapiera. e porge le dovute scuse alla duchessa di Urbino rifugiata alla corte di Mantova e in villeggiatura a Comacchio per i mancati onori di ospitalità durante la sua visita a Venezia¹⁷⁵.

Non cessa di portare ducati 700, 800, 200 per diventare *Avogador extraordinario*, ma sempre senza esito.

Podestà a Belluno

Nel marzo del 1517 diventa podestà a Belluno lasciando il posto di Savio ad Alvise Michiel. Giurò il 20 Marzo e partì il 28.

“Potestas et capitaneus Civitatis Belluni
1517 die 20 martii

¹⁷² ASV, *Dieci Savi sopra le decime in Rialto, condizioni di S. Vidal e S. Vio*.

“Dechiaro Jo Marco Miani fu de sier Anzolo questa eser la mia condicion et primo:

Una casa posta in san Vidal nela qual io abito, la qual casa està senpre afitata con uno mesaeto desoto ducati vinti cinque.

Item case quatro in san Trovaso afitade una a Zorzi Calicha per ducati cinque, una a Piero et Tomaso Cerchieri per ducati otto, una a dona Maria vedoa ducati sie e mezo, una a Domenego toscan per ducati sie: suma ducati 25, soldi 12, le qual stano ut plurimo desabitade per andar et manazar rujna per eser vechie.

Item in vila de Caltana destreto de Miran (presso Mestre) una posesion canpi da circha otanta paga de fito stera sesanta di formento e tra legumj, megio et sorgo stera quatro et le onoranze. La qual posesion è nova et è valure e tere base et questo ano non o abuto uno granelo di formento per dita causa et tristissime tere, la qual tien a fito certo Tomaso et fradeli.

Item una caseta in san Vidal tien a fito dona Juana vedoa paga ducati cinque a l'ano. Et questo è tuta la mia condicion neta.

1514 a dì 26 Zener aprezentada a mj Nicolao Balbi aj X Savij et zurada per el dicto Jeronimo Trivisan ai X Savij Rialto”

¹⁷³ ASV, *Avogaria di Comun, Balla d'oro, registro IV, c. 301, verso*. Millesimo suprascripto (1514) die 27 Januarij vir nobilis ser Marcus Emiliano q. Ser Angeli presentavit et scribi fecit ut supra nobilem juvenem ser Angelum filium suum natum ex eo et domina Helena Spandolino eius uxore legitima, qui iuravit complere aetatem annorum XVIIJ die VI martii anni 1522 et esse filium suum legitimum natum ut supra, sub penis omnibus suprascriptis si secus repperiretur. Et insuper viri nobiles ser Andreas Barbadico quondam ser Francisci et ser Marcus Antonius Contareni ser Andreae iuraverunt legitimitatem dicti juvenis in omnibus ut supra. Et haec coram magnificis dominis Francisco Aurio, Nicolao Delphinio et Phederico Raynerio advocatoribus comunis.